CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

   MOÇÃO DE APLAUSO

                                                                O Vereador abaixo subscrito, na forma
Regimental,  apresenta  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  AOS  TÉCNICOS  SENSEIS  ÉMERSON
AUGUSTO NAHABEDIAN RAMOS E ILZA SILVA DOS SANTOS, AOS ATLETAS ANA LISE
LEITE MEDINA, CLARA DE FREITAS RAMOS, EVERTON ALMEIDA MONTEIRO, FELIPE
CARMINATI SOTOLANI, GABRIEL BRUM, JOÃO CARLOS ALVES OLIVIO, MARIA LUIZA
DO AMARAL DE MOURA, WELLIGTON MENDES DA SILVA, JUAN CANDIDO DA SILVA,
KAROENY  APARECIDA  FERRAZ  NASCIMENTO,  MARIA  ISABEL  PEREIRA  DE  SOUZA
SALOMONI E ALAN VITOR DOS SANTOS DE SOUZA, os quais através do Projeto Judô Nota
Dez, representaram o município de Nioaque,   no campeonato internacional de Formosa – Argentina,
realizado nos dias 07,08,09 e 10 de junho de 2018, e pelo êxito obtido no resultado, totalizando 09
medalhas, sendo 05 medalhas de prata e 04 medalhas de bronze, competição esta que contou com a
participação de 04 países, Brasil, Argentina, Paraguai e Uruguai.

                                                                   É motivo de orgulho, satisfação e exaltação para toda nossa
população nioaquense e para nosso país, esta expressiva representação do PROJETO JUDÔ NOTA
10, neste campeonato internacional, diante do esforço e dedicação dos SENSEIS e ATLETAS desta
modalidade esportiva.

                                                                    AOS SENSEIS ÉMERSON E ILZA, nosso respeito e
admiração  pelo  belo  trabalho  que  vem  sido  desenvolvido  junto  ao  projeto,  sendo  de  suma
importância  para o  esporte  nioaquense,  além disso,  através  desta modalidade esportiva  temos a
oportunidade de fazer a inclusão social, trazendo para seus participantes disciplina física e mental,
resgatando valores e princípios, sendo fatos relevantes na formação de caráter e personalidade de
cada qual.

                                                                    AOS ATLETAS PARTICIPANTES DO CAMPEONATO E
AOS MEDALHISTAS, nossos aplausos e o reconhecimento pelas conquistas alcançadas, e que nos
sirva de reflexão que a cada passo galgado, de forma objetiva,  confiante e dedicada, certamente
frutos de vitórias serão colhidos, portanto, todo esforço, toda dedicação e responsabilidade que ora
vocês comungam junto a esta equipe são dignas de glórias.

“CONHECIMENTO DE DARÁ PODER, MAS É A ATITUDE QUE TE DARÁ RESPEITO”. (BRUCE
LEE)

                                                            Sala das Sessões em, 28 de
junho de 2018.

                                                       VEREADOR DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB